Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
матвеев ауыл советы

ауыл билӘмӘһе cоветы

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	совет сельского поселения

Матвеевский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
республики башкортостан

   Егерме алтынсы   сакырылышы                       сорок седьмое заседание

   ҡырк етенсе         ултырышы                              двадцать шестого  созыва
       KАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ                                           « 04 »  март  2015 й.                             №  209            « 04 »  марта  2015 г.
Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан                     на 2015 год.

        В соответствии со статьей 19 Регламента Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан , Совет  сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан  решил:

      1. План работы Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан   на 2015 год утвердить (прилагается).

Глава сельского поселения                                         О.А.Печенкина

                                               П Л А Н  Р А Б О Т Ы

                         Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет

                          муниципального района Кушнаренковский район

                                            Республики Башкортостан

                                                            на 2015 год

	№ пп
	Наименование мероприятий
	     сроки

исполнения
	ответственные за

исполнение

	1. Проведение заседаний Совета

	1.1
	Об утверждение плана работы Совета

 сельского поселения Матвеевский сель-

совет  на 2015 год
	февраль
	глава сельского

поселения

	1.2
	Отчет о деятельности администрации

сельского поселения Матвеевский

сельсовет за 2014 год
	февраль
	глава сельского

поселения

	1.3
	Об утверждении Положения о порядке предоставления в прокуратуру Кушнаренковского района Республики Башкортостан проектов и принятых нормативных правовых актов Совета

сельского поселения Матвеевский

сельсовет для проведения антикоррупци-

онной экспертизы
	март
	глава сельского

поселения,

	1.4
	Об утверждении плана основных меро-

приятий по проведению в сельском

поселении Матвеевский сельсовет Года литературы
	март
	глава сельского

поселения

	1.5
	О внесении изменений в Регламент

Совета сельского поселения (в связи с

 изменениями, внесенными в федеральные

республиканские законы и Устав сель-

ского поселения
	март
	глава сельского

поселения

	1.6
	О проекте решения «Об исполнении

бюджета сельского поселения Матве-

евский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики

Башкортостан за 2014 год»
	апрель
	глава сельского

поселения,

комиссия по

проекту решения

Совета

	1.7
	О публичных слушаниях по проекту

решения Совета сельского поселения

Матвеевский сельсовет муниципального

района Кушнаренковский район Респуб-

лики Башкортостан «Об исполнении

бюджета сельского поселения Матвеев-

ский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики

Башкортостан за 2014 год»
	апрель
	комиссия по

проекту

решения Совета

	1.8
	О порядке учета предложений по проекту

решения Совета сельского поселения

Матвеевский сельсовет муниципального

района Кушнаренковский район Респуб-

лики Башкортостан «Об исполнении бюд-

жета сельского поселения Матвеевский

сельсовет муниципального района Куш-

наренковский район Республики Баш-

кортостан за 2014 год», а также участия

граждан в его обсуждении
	апрель
	комиссия по

проекту решения

Совета

	1.9
	Об исполнении бюджета сельского

поселения Матвеевский сельсовет муни-

ципального района Кушнаренковский

район Республики Башкортостан за 2014

год
	май
	глава сельского

поселения,

специалист

1 категории

	1.10
	О подготовке к летнему оздоровитель-

ному отдыху детей и учащихся, прожива-

ющих в сельском поселении
	май
	глава сельского

поселения,

комиссия по

социально-

гуманитарным

вопросам

	1.11
	О выполнении Правил благоустройства и

санитарного содержания территорий населенных пунктов сельского поселения

Матвеевский сельсовет
	май
	глава сельского

поселения, главы

КФХ, постоянная

комиссия Совета

по земельным

вопросам, благо-

устройству и

экологии

	1.12
	О состоянии пожарной безопасности на

территории сельского поселения

Матвеевский сельсовет муниципального

района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан
	июнь
	глава сельского

поселения,

постоянная

комиссия Совета

по земельным

вопросам, благо-

устройству и

экологии

	1.13
	О мерах по формированию здорового

образа жизни среди населения (профилак-

тика алкоголизма, наркомании, табакоку-

рения среди подростков и молодежи)

на территории сельского поселения

	июнь
	глава сельского

поселения,

комиссии Совета

	1.14
	Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Матвеевский сельсовет муници-

пального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан за 1 полугодие

2015 года
	июль
	глава сельского

поселения,

специалист

1 категории

	1.15
	Информация о проведении выбора депутатов

сельского поселения  и проведение первого организационного заседания
	сентябрь
	депутаты Совета

	1.16
	О повышении роли фельдшерско-

акушерских пунктов в профилактике

распространения инфекционных заболе-

ваний и обеспечении ежегодных профи-

лактических осмотров населения сельско-

го поселения Матвеевский сельсовет
	сентябрь
	фельдшера

	1.17
	Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Матвеевский сельсовет муници-

пального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан за 9 месяцев

2015 года
	октябрь
	глава сельского

поселения,

специалист

1 категории

	1.18
	О подготовке учреждений, организаций к

работе в зимний период
	октябрь
	глава сельского

поселения,

директора школ,

директора СДК

	1.19
	О проекте решения Совета сельского

поселения Матвеевский сельсовет муни-

ципального района Кушнаренковский

район Республики Башкортостан «О бюд-

жете сельского поселения Матвеевский

сельсовет муниципального района Кушна-

ренковский район Республики Башкортос-

тан на 2016 год»
	ноябрь
	глава сельского

поселения,

комиссия Совета

по подготовке

проекта решения

и проведению

	1.20
	О публичных слушаниях по проекту

решения Совета сельского поселения

Матвеевский сельсовет муниципального

района Кушнаренковский район Респуб-

лики Башкортостан «О бюджете сель-

ского поселения Матвеевский сельсовет

муниципального района Кушнаренковс-

кий район Республики Башкортостан на

2016 год»
	ноябрь
	глава сельского

поселения,

комиссия Совета

по подготовке

проекта решения

и проведению

публичных

слушаний

	1.21
	О порядке учета предложений по проекту решения Совета сельского поселения

Матвеевский сельсовет муниципального

района Кушнаренковский район Респуб-

лики Башкортостан «О бюджете сельско-

го поселения Матвеевский сельсовет

муниципального района Кушнаренков-

ский район Республики Башкортостан на

2016 год», а также участия граждан в его

обсуждении
	ноябрь
	глава сельского

поселения,

комиссия Совета

по подготовке

проекта решения

и проведению

публичных

слушаний

	1.22
	Об установлении земельного налога

на 2016 год
	ноябрь
	глава сельского

поселения

	1.23
	Об установлении налога на имущество

с физических лиц
	ноябрь
	глава сельского

поселения

	1.24
	О бюджете сельского поселения Матве-

евский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики

Башкортостан на 2016 год и на плановый

период 2017-2018 г.
	декабрь
	глава сельского

поселения

	2. Координация деятельности

постоянных комиссий Совета

	2.1
	Оказание помощи в составлении планов

работы постоянных комиссий Совета на

 2015 год
	январь
	аппарат сельского

поселения

	2.2
	Подготовка заключений комиссий по

проектам решений Совета, докладов и

содокладов комиссий
	постоянно
	комиссия Совета

по подготовке

проекта решения

и проведению

публичных

слушаний

	2.3
	Заслушивание отчетов председателей

постоянных комиссий Совета на заседа-

ниях Совета об их деятельности
	согласно плану

работы
	председатели

постоянных

комиссий

	2.4
	Контроль за выполнением решений

Совета, критических замечаний, предло-

жений депутатов, избирателей, высказан-

ных на заседаниях Совета, собраниях

граждан
	систематически
	постоянные

комиссии

	3. Вопросы, выносимые на

публичные слушания

	3.1
	О внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Матвеевский

сельсовет муниципального района

 Кушнаренковский район Республики Башкортостан
	по мере

необходимости
	комиссия Совета

по подготовке

проекта решения

и проведению

публичных

слушаний

	3.2
	Об исполнении бюджета сельского

поселения Матвеевский сельсовет муни-

ципального района Кушнаренковский

район Республики Башкортостан за 2014

год
	март
	комиссия Совета

по подготовке

проекта решения

и проведению

публичных

слушаний

	3.3
	О проекте бюджета сельского поселения

Матвеевский сельсовет муниципального

района Кушнаренковский район Респуб-

лики Башкортостан на 2015 год и на пла-

новый период 2016-2017 гг.
	ноябрь
	комиссия Совета

по подготовке

проекта решения

и проведению

публичных

слушаний

	4. Работа депутатов в избирательных

округах

	4.1
	Отчет депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	депутаты и

постоянные

комиссии Совета

	4.2
	Организация и проведение приема

граждан по личным вопросам
	по графику
	депутаты

	4.3
	Информация депутатов о выполнении

своих депутатских обязанностей на

заседаниях Совета, постоянных комиссий пос
	постоянно
	депутаты

	4.4
	Организация помощи в проведении

приема встреч и отчетов депутатов перед

избирателями и гражданами в трудовых

коллективах, по месту жительства о

выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	глава и управля-

ющий делами

сельского

поселения

	4.5
	Организация учебы депутатов по изуче-

нию новых Законов, законодательных

актов и по обмену опытом работы
	по особым

планам

работы
	глава и управля-

ющий делами

сельского

поселения

	5. Контроль и проверка исполнения

принятых решений

	5.1
	Контроль и проверка исполнения  реше-

ний, постановлений вышестоящих орга-

нов и собственных решений Совета,

принятых программ.
	постоянно
	председатели

постоянных

комиссий Совета,

аппарат сельского

поселения

	5.2
	Контроль за выполнением депутатских

запросов, критических замечаний, пред-

ложений, высказанных на заседаниях

Совета и постоянных комиссий, на

встречах депутатов с избирателями
	постоянно
	председатели

постоянных

комиссий Совета,

аппарат сельского

поселения

	5.3
	Рассмотрение писем, заявлений и

обращений граждан в Совет сельского

поселения и контроль за выполнением

принятых решений по письмам, заявле-

ниям и обращениям граждан
	постоянно
	председатели

постоянных

комиссий Совета,

аппарат сельского

поселения

	5.4
	Информирование населения о деятель-

ности Совета, депутатов Совета
	постоянно
	председатели

постоянных

комиссий Совета,

аппарат сельского

поселения

                Глава сельского поселения                                     О.А.Печенкина